

Nr 30

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse av 54 § 2, 5 och 7 mom. lagen om val till riksdagen.

I proposition nr 97 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga följande

Förslag

till

Lag

angående ändrad lydelse av 54 § 2, 5 och 7 mom. lagen den 26 november 1920 (nr 796) om val till riksdagen

Härigenom förordnas, att 54 § 2, 5 och 7 mom. lagen den 26 november 1920 om val till riksdagen¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

54 §.

2. Ansökan om registrering av partibeteckning skall göras skriftligen i *inrikesdepartementet*, där register över partibeteckningar föres. Frågor om registrering avgöras av chefen för nämnda departement i närvaro av tre bland de av riksdagen valde fullmäktige i riksbanken och tre bland fullmäktige i riksgäldskontoret.

5. Då partibeteckning registrerats eller ur registret avförts, skall kungörelse därom genom *inrikesdepartementets* försorg på sökandens bekostnad införas i allmänna tidningarna.

7. När val i hela riket till andra kammaren skola äga rum, skola i god tid före valen från *inrikesdepartementet* till samtliga Konungens befallningshavande översändas utdrag ur registret, upptagande varje

2. Ansökan om registrering av partibeteckning skall göras skriftligen i *det departement som Konungen bestämmer*. I departementet föres register över partibeteckningar. Frågor om registrering avgöras av chefen för departementet i närvaro av tre bland de av riksdagen valde fullmäktige i riksbanken och tre bland fullmäktige i riksgäldskontoret.

5. Då partibeteckning registrerats eller ur registret avförts, skall kungörelse därom genom *departementets* försorg på sökandens bekostnad införas i allmänna tidningarna.

7. När val i hela riket till andra kammaren skola äga rum, skola i god tid före valen från *departementet* till samtliga Konungens befallningshavande översändas utdrag ur registret, upptagande varje partibe-

¹ Senaste lydelse av 54 § se 1962:71 (jfr 1948:197).

(Nuvarande lydelse)

partibeteckning som är registrerad på grund av ansökan, vilken gjorts, om valen förrättas på grund av bestämelsen i 17 § 1 mom. riksdagsordningen, senast den 20 juli närmast före valen samt, om valen förrättas på grund av Konungens förordnande jämlikt 17 § 2 mom. riksdagsordningen, senast femte dagen efter det förordnandet givits. Vid varje beteckning skall angivas det parti, för vilket registreringen skett, samt partiets enligt 6 mom. anmälda ombud.

Anmäles till — — — — — i registerutdragen.

(Föreslagen lydelse)

teckning som är registrerad på grund av ansökan, vilken gjorts, om valen förrättas på grund av bestämmelsen i 17 § 1 mom. riksdagsordningen, senast den 20 juli närmast före valen samt, om valen förrättas på grund av Konungens förordnande jämlikt 17 § 2 mom. riksdagsordningen, senast femte dagen efter det förordnandet givits. Vid varje beteckning skall angivas det parti, för vilket registreringen skett, samt partiets enligt 6 mom. anmälda ombud.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1967.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås sådana ändringar i lagen om val till riksdagen att arbetet med registrering av partibeteckningar skall kunna flyttas från inrikesdepartementet till annat departement.

Förslaget är en följd av den omfördelning av ärenden mellan departement som skett från den 1 mars 1967 genom ändringar i departementsstadgan (SFS 1967: 47).

Utskottet

Utskottet har ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag och hemställer därför,

att riksdagen måtte bifalla proposition nr 97.

Stockholm den 27 april 1967

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Georg Pettersson, Torsten Andersson, Erik Olsson, Carl Albert Anderson, Dahl, Sörenson, Sörlin, fröken Stenberg, herrar Tistad och Svenungsson; samt

från andra kammaren: herrar Nilsson i Östersund, Magnusson i Tumhult, fru Thunvall, herrar Johansson i Trollhättan, Hamrin i Jönköping, Larsson i Luttra, Mossberg, Boo, Nilsson i Kristianstad och Norrby.